[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1409/2017
Ementa: Informações sobre estrada de terra intransitável e enlameada, localizada na Rua Geraldo Pereira da Silva, Bairro Frutal.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

	O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):
	A Municipalidade possui conhecimento dos transtornos ocasionados na estrada de terra, localizada na Rua Geraldo Pereira da Silva, Bairro Frutal que está intransitável e toda enlameada, devido às obras do empreendimento Vale Formoso?
	Está sendo realizada fiscalização do andamento das obras?
	A construtora responsável pelas obras foi notificada? Se sim, enviar cópia da notificação.
	Quais providências serão adotadas pelo departamento competente para solucionar o problema?
Justificativa:
Conforme demonstram fotos anexas, moradores prejudicados procuram este Vereador e solicitam providências.

Valinhos, 21 de agosto de 2017.

Dr. José Henrique Conti
Vereador – PV

[image: ]

[image: A imagem pode conter: céu, atividades ao ar livre e natureza]
[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\estrada terra bairro Frutal\IMG-20170821-WA0029.jpg]
[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\estrada terra bairro Frutal\IMG-20170821-WA0030.jpg]

[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\estrada terra bairro Frutal\IMG-20170821-WA0026.jpg]

[image: C:\Users\assessorconti\Desktop\estrada terra bairro Frutal\IMG-20170821-WA0024.jpg]
image6.jpeg

image1.png
afdim Portugal
/d

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

REQUERIMENTO N.º

1409

/

2017

Ementa: Informações

sobre estrada de terra

intransitável

e enlameada,

localizada na R

ua

Geraldo Pereira

da Silva

, Bairro Frutal.

Excelentí

ssimo Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

O Vereador

José Henrique Conti

requer

,

nos termos

regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A

Municipalidade possui conhecimento

dos transtornos

ocasionados na estrada

de terra, localizada na

Rua Geraldo Pereira

da Silva

, Bairro

Frutal que está intransitável

e toda enlameada

, devido às obras do empreendimento

Vale Formoso?

Está sendo realizada fiscalização do andamento das obras?

A construtora responsável pelas obras foi notificada? Se sim,

enviar cópia da notificação.

Quais providências serão adotadas pelo departamento

competente para

solucionar o problema?

Justificativa:

Conforme demonstram fotos anexas,

moradores

prejudicados

procuram este Vereador e solicitam providências.

Valinhos,

21

de agosto de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador

–

PV

REQUERIMENTO N.º  1409 / 2017   Ementa: Informações  sobre estrada de terra  intransitável   e enlameada,   localizada na R ua  Geraldo Pereira   da Silva , Bairro Frutal.     Excelentí ssimo Senhor Presidente;   Nobres Vereadores:         O Vereador   José Henrique Conti  requer ,  nos termos  regimentais, após, a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo  Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):     A   Municipalidade possui conhecimento  dos transtornos  ocasionados na estrada  de terra, localizada na   Rua Geraldo Pereira   da Silva , Bairro  Frutal que está intransitável   e toda enlameada , devido às obras do empreendimento  Vale Formoso?     Está sendo realizada fiscalização do andamento das obras?       A construtora responsável pelas obras foi notificada? Se sim,   enviar cópia da notificação.     Quais providências serão adotadas pelo departamento  competente para   solucionar o problema?   Justificativa:     Conforme demonstram fotos anexas,  moradores  prejudicados   procuram este Vereador e solicitam providências.     Valinhos,  21   de agosto de 2017.       Dr. José Henrique Conti   Vereador  –   PV